
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày tháng năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt nhu cầu thu hút bác sĩ, dược sĩ năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂNDÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 21/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện Quyết định số 34/2015/QĐ-
UBND ngày 01/10/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định
về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 2518/SYT-TCCB
ngày 14/7/2022 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 417/TTr-
SNV ngày 18/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhu cầu thu hút 196 bác sĩ, dược sĩ năm 2022 theo Phụ
lục đính kèm Quyết định này.

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính và
Thủ trưởng các cơ quan liên quan thực hiện chính sách thu hút bác sĩ, dược sĩ
đối với nhu cầu được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội
vụ, Y tế, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ sở đào tạo liên quan;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

LâmHải Giang

2326 25 07



Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TỔNG (A+B) 6030 5068 1107 367 196
A TUYẾN TỈNH: 2560 2106 484 114 92

I BỆNH VIỆN ĐA KHOA
TỈNH BÌNH ĐỊNH 1559 1295 299 53 53

2
Bác sĩ hạng III
hoặc Bác sĩ y học
dự phòng hạng III

V.08.01.03
hoặc V.08.02.06

Bác sĩ đa khoa hoặc Bác
sĩ y học dự phòng Khoa Dinh dưỡng 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ CKI hoặc Thạc sĩ:
chuyên ngành Nội khoa

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ CKI hoặc Thạc sĩ:
chuyên ngành Ung bướu

4 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ CKI chuyên
ngành Tai Mũi Họng

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03
Bác sĩ CKI hoặc Thạc sĩ
chuyên ngành: Chẩn
đoán hình ảnh

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa

6 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 10

6 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Thần kinh 14

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội trung cao 7

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Lão khoa 8

Khoa Chẩn đoán hình
ảnh

Khoa Ung bướu

Khoa Hồi sức cấp cứu

Khoa Tai mũi họng

- Trường Đại học Y
Hà Nội;
- Trường Đại học Y
Dược Huế;
- Đại học Y Dược
TP. Hồ Chí Minh.

Phụ lục
NHU CẦU THU HÚT BÁC SĨ, DƯỢC SĨ ĐẠI HỌC NĂM 2022

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

9

16

6

16

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày / /2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)



2

Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

4 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội Tiêu hóa 14

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội Thận lọc máu 9

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội Tổng hợp 11

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Truyền nhiễm 7

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại tiết niệu 12

6 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại tổng hợp 29

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Sản 27

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nhí sơ sinh 9

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Huyết học 4

II BỆNH VIỆN ĐA KHOA
KHU VỰC BỒNG SƠN 475 348 85 24 24

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ Răng - Hàm - Mặt

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng Kế hoạch
tổng hợp 1

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội Tổng hợp 5

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Phụ sản 6

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại chấn
thương - Thần kinh 6

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại Tổng hợp 4

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Hồi sức cấp cứu 3

3 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Truyền Nhiễm 3

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Gây mê hồi sức 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Kiểm soát nhiễm
khuẫn - Dinh dưỡng 0

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Xét nghiệm 0

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa
Khoa Chẩn đoán hình
ảnh - Thăm dò chức

năng
5

Khoa Liên chuyên
khoa

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

6

- Trường Đại học Y
Hà Nội;
- Trường Đại học Y
Dược Huế;
- Đại học Y Dược
TP. Hồ Chí Minh.



3

Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

III BỆNH VIỆN MẮT 98 90 23 3 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Mắt trẻ em 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Glôcôm - Đục
thủy tinh thể 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Phẫu thuật - Gây
mê hồi sức 1

IV BỆNH VIỆN TÂM THẦN 132 103 25 14 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng Kế hoạch -
Điều dưỡng 0

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Điều trị Nam 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Tâm thần trẻ em 0

V BỆNH VIỆN LAO VÀ
BỆNH PHỔI 132 117 23 10 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng Kế hoạch - Tổng
hợp - Điều dưỡng 0

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Xét nghiệm -
Chẩn đoán hình ảnh 0

VI TRUNG TÂM KIỂM SOÁT
BỆNH TẬT TỈNH 156 146 26 9 5

1 Dược sĩ hạng III V.08.08.22 Dược sĩ đại học Khoa Dược - Vật tư y tế 0

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng Phòng Kế hoạch -

Nghiệp vụ 1

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng Khoa Ký sinh trùng -

Côn trùng 1

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng Khoa Phòng, chống

bệnh truyền nhiễm 6

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Phòng chống
HIV/AIDS 3

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập



4

Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

VII TRUNG TÂM GIÁM ĐỊNH
Y KHOA 8 7 3 1 1

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Trung tâm Giám định
y khoa

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

B TUYẾN HUYỆN, THỊ XÃ,
THÀNH PHỐ 3470 2962 623 253 104

I TRUNG TÂM Y TẾ
THÀNH PHỐ QUY NHƠN 587 502 102 37 21

1 Dược sĩ hạng III V.08.08.22 Dược sĩ đại học Khoa Dược 0

3 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.01.03 Bác sĩ Y học dự phòng

Khoa Kiểm soát bệnh
tật, HIV/AIDS, Y tế
công cộng, Dinh dưỡng
và An toàn thực phẩm

6

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng Kế hoạch
tổng hợp 3

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng Tổ chức - Hành
chính 1

4 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 6

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Liên chuyên khoa 6

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Gây mê hồi sức 4

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa
Khoa Dinh dưỡng tiết
chế - Kiểm soát nhiễm

khuẩn
1

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Y học cổ truyền -
Phục hồi chức năng 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Thăm dò chức
năng 6

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Xét nghiệm 0

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập



5

Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

II TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN
TUY PHƯỚC 305 250 58 25 9

1 Dược sĩ hạng III V.08.08.22 Dược sĩ đại học Khoa Dược 0

4 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Chăm sóc sức
khỏe sinh sản 2

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng khám đa khoa
khu vực Phước Hòa 2

III TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ
AN NHƠN 391 311 83 31 12

2 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 9

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội 4

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Chăm sóc sức
khỏe sinh sản 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nhi 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Chẩn đoán hình
ảnh - Thăm dò chức năng 5

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Xét nghiệm 0

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng Trạm Y tế phường

Nhơn Thành 1

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Khoa Kiểm soát bệnh
tật, HIV/AIDS, Y tế
công cộng, Dinh dưỡng
và An toàn thực phẩm

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

5



6

Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

IV TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN
PHÙ CÁT 377 319 71 30 14

2 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ Y học dự phòng

Khoa Kiểm soát bệnh tật,
HIV/AIDS, Y tế công
cộng, Dinh dưỡng và An

toàn thực phẩm

2

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại tổng hợp 4

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Chăm sóc sức
khỏe sinh sản 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Hồi sức cấp cứu 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Truyền Nhiễm 5

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội Tổng hợp 1

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nhi 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Xét nghiệm 0

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng khám đa khoa
khu vực Cát Minh 2

V TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN
PHÙMỸ 367 322 39 18 7

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng

Khoa Kiểm soát bệnh tật,
HIV/AIDS, Y tế công
cộng, Dinh dưỡng và An

toàn thực phẩm

2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 7

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nhi 1

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Hồi sức cấp cứu 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Chăm sóc sức
khỏe sinh sản 3

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập



7

Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

VI TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN
HOÀI ÂN 276 227 64 19 11

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng Phòng Kế hoạch -

Nghiệp vụ - Điều dưỡng 0

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Truyền Nhiễm 1
1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội Tổng hợp 1
2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại - Chăm
sóc sức khỏe sinh sản 5

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Hồi sức cấp cứu 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Xét nghiệm -
Chẩn đoán hình ảnh 2

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng Trạm Y tế xã Ân Nghĩa 1

VII TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ
HOÀI NHƠN 337 301 51 32 13

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng

Khoa Kiểm soát bệnh tật,
HIV/AIDS, Y tế công cộng
và An toàn thực phẩm

6

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng Kế hoạch nghiệp
vụ - Điều dưỡng 1

2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội - Nhi 3
1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Truyền Nhiễm 2
2 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại tổng hợp 3

3 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Cấp cứu hồi sức
và Chống độc 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Chăm sóc sức
khỏe sinh sản 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Kiểm soát nhiễm
khuẩn - Dinh dưỡng 0

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 3

Khoa Kiểm soát bệnh tật,
HIV/AIDS, Y tế công
cộng, Dinh dưỡng và An

toàn thực phẩm

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

1



8

Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

VIII TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN
TÂY SƠN 380 350 62 25 9

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Phòng Kế hoạch -
Nghiệp vụ - Điều dưỡng 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Chăm sóc sức
khỏe sinh sản 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám bệnh 4

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Hồi sức cấp cứu 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội tổng hợp 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại tổng hợp 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Liên chuyên khoa 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Truyền Nhiễm 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Xét nghiệm và
Chẩn đoán hình ảnh 2

IX TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN
VÂN CANH 145 129 31 7 3

2 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng

Khoa Kiểm soát bệnh tật,
HIV/AIDS, Y tế công
cộng, Dinh dưỡng và An

toàn thực phẩm

3

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng Trạm Y tế xã Canh

Vinh 0

X TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN
VĨNH THẠNH 205 172 33 19 2

1 Bác sĩ y học dự
phòng hạng III V.08.02.06 Bác sĩ y học dự phòng

Khoa Kiểm soát bệnh tật,
HIV/AIDS, Y tế công
cộng, Dinh dưỡng và An

toàn thực phẩm

1

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ Răng - Hàm - Mặt Khoa Nội - Nhi -
Y học cổ truyền 4

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập



9

Tổng số
biên chế
hiện có

Trong đó:
Số bác sĩ/

dược sĩ hiện có
Số lượng Chức danh

nghề nghiệp cần tuyển

Mã số chức danh
nghề nghiệp cần

tuyển

Trình độ đào tạo, chuyên
môn/chuyên ngành

Vị trí việc làm khi tuyển dụng
(Khoa/Phòng/Trạm Y tế)

Số bác sĩ/ dược sĩ
hiện có tại Khoa/
Phòng/ Trạm Y tế

Cơ sở đào tạo

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

TT Tên cơ quan, đơn vị Biên chế được
giao năm 2022

Biên chế hiện có
Số bác sĩ/
dược sĩ
còn thiếu

Ghi
chú

Nhu cầu thu hút năm 2022

XI TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN
AN LÃO 100 79 29 10 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Khám - Hồi sức
cấp cứu 3

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Nội - Nhi - Lây -
Y học cổ truyền 2

1 Bác sĩ hạng III V.08.01.03 Bác sĩ đa khoa Khoa Ngoại - Chăm
sóc sức khỏe sinh sản 2

Tổng cộng: 196 chỉ tiêu.

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập


